G KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 30.09.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "' Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

N.N. ¢ Brruti Ing “-Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
punc ¢ shénuara Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit dhe removimi i rrjetit te vjeter ne fshatin
Gllobogice(Ritenderim).

me numér identifikues: 621-19-6234-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-072-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndertimi i rrietit te ujesjellesit dhe renovimi i rrjetit te vjeter ne fshatin Gllobogice(Ritenderim).
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t¢ jeté: 19,000.62 €; nentembedhjet mij Euro e gjashtedhjet e dy cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (8 kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés; B S

(b) Kushtet e Veganta (& Kontratés; 03 Nr. Br 400 ~ 6.?5‘0
(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés; e ——

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; S5 16

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); is-o 09 i &0 /",J

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit) Dragash Dra

(g) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohel se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (& pagartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérpar@sisé né té cilin jané dhéné mé Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratis.

4.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kiété né komunikatén e tij. Sa heré
qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit (& komunikatés sé ij.
N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & tij.

43 Kudo n& kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, osc vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t¢ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "osc"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i

tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén {ag{ 7 ishqxp&}[serbe}zj né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

:‘*-él\g;r\o Isn.laili OF 2

A A
L% TR

fés 1 prokurimit———
£ r/

33 el \\

oy WS Ned

m.*.hﬁﬁg\g?&ow.
 OF-

=

—

Pér Kontraktuesin

Emri: N.N. “ Brruti Ing «
Dragash

Pozita: drejtor

Nénshkrimi: e -

Data: 30.09.2019.

Vula; Y

PJESA 11 E KONTRATES _
2,

TET'E PERGIITHSHME

hY

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés
té nénshkruar nga palét, duke pérfshir¢ t¢ gjitha shtojcat pér kiété dhe (€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné (€ cilat jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé & kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé
L& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé
né kontrat& dhe gshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas marréveshjes me Kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ¢sht¢ njeriu i caktuar né kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do (€ thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do (€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e (éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten pér kryerjen e
punéve t& kontraktuara qé duhet (&€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té
kontaktuara.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratgs.
1.10 “KVK? do té thoté Kushtet e Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojni cili 8shté ligji g€ i péreakion t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang (& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjel paléve hariohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes (& cilés Kontrakluesi e transferon kontralén e vel ose njé pjesé 1€
saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratéa osc njié pjesé & saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né ko raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor té bankicréve t& Kontraktuesit, 1€ shumave qé duhet t8 paguhen ose qé do & behen borxh sipas
kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& & drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pages&n nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit.

3.3 Pér qéHlimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e
kontrat€s qé tashmé &shté realizuar ose p#r pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranucsit e dispozitave 1& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérist qé zbatohen pér dhénien e konlratés pérveg né raste kur
transferimi b&het né banké apo kompani 1€ sigurimil ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes s& ctlés Kontrakiuesi ia beson realizimin e njé pjese (& kontratés sé tij
njé pale 18 treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& ditura Autoritetit kontrakiues me rastin e
dorézimit t¢ ofertés. Ne rast t¢ ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autaritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ ajoftimit,
duke i paragitur arsyct e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues,
Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjer veies dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund 1& siguroj, ku e konsideron si 1
nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Konteakiuesi €shig pérgjegjs pér akict, gabimet dhe neglizhencén e nénkoniraktucsve & vel si dhe & agjentéve ose 18 punésuarve, né (&
njijtén ményré s1 po e ishin akte, gabime osc neglizhencé ¢ Kontrakiuesit, agjentéve 1¢ tij ose punétoréve 1& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (&
ndonjé pjese (€ kontratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢ Menaxherit 18 Projeklit nuk ¢ liron Kontraktucsin nga obligimel ¢ tij sipas
kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marrg ndonjé obligim (& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até 18 periudhis st garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakiuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢faréde momenti pas skadimit &
periudhés s& garancisé, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesté dhe shpenzime & Autoritetit kontrakuues, pérfitimet e
obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése Gshié e nevojshme, breada 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, zutoriteti kontraktues duhet 1’ japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje (& skicave (€ pergalitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratiss. Kontrakluesi mund (&
blejé kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokementeve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas [gshimit (& cerlifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhel Ui kihen avtoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nitse &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
t¢ pérdoren as nuk duhet i komunikehen njé pale 1 treté nga Kontraktuesi pa pajlim paraprak (& autoritctit kontraktues.

5.3 Auloriteti kontrakiues ka autoritetin pér t't [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhiézimet gé jan€ (€ nevojshme pér ckzekutim t& miré (& kontratés dhe pér kompensim digmi nga ndonji defckt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave (€ pércaktuara ng kéto Kushie 1& pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion L& lij n& gjendje 8 mird, dhe duhet, nise
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthef ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (€ ket@ & drejté t& ndonji pagese pér pérmirésimet q& rezuliojné nga puna e kryer me iniciativén e ij,
Neni 7 Ndilkma lidhur me rreguiloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér martjen e kopjeve & ligjieve, rregulloreve dhe informatave mbi




zakonet, urdhéralé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovis t€ cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve (& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1€ Kentraktuesit.

7.2 NE baz & dispozitave i€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bijé t€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér €
lehtésuar prokurimin nga Kontraktucsi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qEr}d.nmn, pér
personelin, shérbimet ¢ t¢ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e g8ndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhel 1& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njofiojé autoritetin
kontrakiues pér kit€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekwtimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet
pér shkak & kélij njoltimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekioj dhe € veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe megulloreve ni fugi né Republikén ¢ Kosovis dhe do 8 sigurojé
qé personeli i tij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe 1 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé (€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg ni rastet
kur kjo &shté e nevojshme pér géllime (€ ckzckulimit 1 kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajlim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

8.4 Ntse Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupil nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritelit kontraktues.

8.3 Kontraktuesi do té siguroj se punét do 1 fitlojng dhe 1¢ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ biré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj g& 1€ gjitha puntt g aifajo do & bEjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit 18 punimeve do (& bhen ng
kohé dhe né perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftdsiss dhe zellit, e cila do (&
pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojié & ka ndérmarr puné (& ngjashme.

B.7 Kontraktuesi do (€ siguroj pér cilésing e punis dhe pir cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (¢ punonjésve q& jang pérdorur pér
realizimin e punééve t& kontrakiuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyel ¢ méposhtme:

a. né qofé s¢ pér kryerjen e punéve pajisjct e rénda si: ekskavatore 18 fojeve (& ndryshme, vinga, kamioné (& llojeve 1& ndryshme, skela
(¢ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré qé 1€ mos démtojé kalimtargt ¢ rastit, objektet pérreth, wafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jel pErgjegjés pér siguring ¢ € gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuest duhet (& punsoj personel kyg dhe ¢ pérdor pajisje té identifikuara né tender ¢ tij, pér @ krycr puné ose personel tjetér dhe
pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj ¢do ziévenddsim 18 propozuar t& personclit kyg dhe pajisieve
velém nése kualifikimet e tyre pérkati'se, ose karakteristikat jang né thelb 1 barabaria ose mé (& miré se ato (& propozuara gjalé tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuest do (€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe @&
mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakigsohet ng KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Auloritelit kontrakiues pér ¢laréido
humbjeje q& Eshie pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj (€ mbetel { vlefshEm 30 dilé pas léshimit 18 Certifikatés s Pranimit te Péckohshém.

£0.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do (€ jet& né formén ¢ dhéné né pjesén [V té kontratds.

Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit (& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i prongs (perfshiré, pa kefizim, Punél, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronis sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj nj¢ sigurim nga dita fillimit & punimeve deri ng fund @ periudhiés garaniuese € defekieve n& shumat ¢
pircakluara ng KVK pér ngjarjet e méposhime (€ cilat jané pér shkak t& mezigeve t& Kontraktuesi:

(a) humbjc ose démtim i Punive, Impianteve dhe Materialeve;

b humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontraitn; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.




I 1.3 Kontraktucsi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontratds duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe certifikatén pér sigurim qé
ka pér qéllim kompensimin e nevojshEm pér & siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 N qofig se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim & ill8 atgheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do & pérjashiohel nga
pjestmartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11,5 N& qoli¢ se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit 1€ certifikaits mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund & zgjasé alatin ¢ cakwar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te climingjé sigurimin dhe (€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohiés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & Projekiit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbajc se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbaloje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (€ specifikuar.

12.2 Nétse menaxheri 1 projektit pir me tepér kérkoa modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (2 puniéve (£ kontraktuara, kontraktuesi duhet
ta rishikojé edhe njsheré programin dhe v’ia kihej€ prapé Menaxherit 18 projektit. Kontraktuesi do & azhurmoj Programin né intervale jo mg
shumé se periudha e pércakiuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kentraktuesi do t€ sigurojié argument me shkrim Menaxherit
(& Projekdit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& (ilg, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose L€ rris detyrimet e kontrakiuesit
sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1 pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do 18 rezullojé né ndonjé pages shtes€ per
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktluesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktesi do & keté € drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim (& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjatg gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jetd pérgjegjés pér 18 marré hapat e
nevojshém, né interes 18 punonjésve (& (], agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve (8 treta, pér 1& parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund & rezultojé nga kryerja e punive.

13.3 Kontrakwesi do (€ marré ¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing c 1ij dhe me shpenzimet e Gj, pér @& siguruar q& strukturat dbe
instalimet ekzistuese mbrohcn, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisiet ¢ sigurisé Le cilat jang (€ nevojshme pir zbatimin e duhur € detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit & tilla si
rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automijetet.

14.2 Cdo masé te veganig 1€ cilén Kontrakiuesi e konsideron t¢ ncvojshme, ose éshlé kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me ggllim 1& mbrojtjes
apo ptr 1 perforcuar pjesét ¢ rrugtve, urave, do t& bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktucsi. Kontrakiuesi duhet & njofiojé Autoritetin kontrakiucs pér ¢farédo masa & veganta g€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e diémit te shkakiluara né rrugg, ura nga \ransporti i materialeve apo pajisjeve do (@ jeté né shpenzime ¢ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi &shié pirgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjcra doganore konsiderohet se jang pérfshirgé né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar niise konstaton se ka ngrilje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datis sé fundit (€ verietimit &8 pérfundimit té punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 12 Icjoj& ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pitr shkak & ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do (& pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé {illimit dhe né fund (& periudhés sé

Korrigjimit & Defekieve do € megullohet nga Kontrakiuesi ni koston ¢ Konirakiuesit nésc humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimel
e Kontraktucsit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do € filloj pun@t brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakiuesi do (& ndérto] dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet die Vizatimet dhe Punét do & keyhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do 18 plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né
KVK,




Neni I8 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 18 kirkojé zgjatje 1€ periudhiés s& ekzekwtimit nigse realizimi 1 kontratés sé tij vonohet, ose pritet sc do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoje obligimet e veta sipas kontralés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ keté vonesé, Kontraktuesi dubel ta lajmgrojé Autoritetin Konirakiues se ka pér géllim (& bgjé
kérkesg pér zgjatje & periudhiés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka 8 drejté dhe, pérveg niése ka ndonjé marréveshje tjctér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Koniraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dh&na gjithSpérfshirése ashiu qé (& mund @
kontroltohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim Kontraktuesit kité zgjaje @
periudhés sé realizimit néése muand (€ arsyetohet, ose né ményré prospektive osc retrospektive, ose ta informojié Kontraktucsin gé nuk i éshté
dhiéné ¢ drejla pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Diémet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore 1€ cckur né KVK piér ¢do dité gé Data e Pérfundimit
tshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (€ likuiduara nwk duhet € tcjkalej shumén e pércaktuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démel ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do t& ndikoj
né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autariteli Kontraktues ka fituar t€ drejlén e vlerés maksimale né bazg 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi a njoftojé Kontraktuesin;
(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& nd&rpresé kontratén; dhe

(c} 1& hyj& n& njé konlraté me njé palé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 18 punimeve.

Materizlet dhe mjeshtériti
Neni20  Regijistri i puniés

20.1 NjE regjister i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nié vend-punishie nga ana ¢ Kontrakuwesit, i cili do & mbaje
L& paktén informacionin e méposhiém:

a)  kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punts qe detyrohen nga moti me shi, orét & punés, numrin dhe llojin ¢ punistoréve (& punésuar né vend-
punishte, matcrialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme 1€ (€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés s& beré dhe furnizimet e dorézuara dhe 8 pérdorura, 18
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritien e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shnimet e biéra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 8 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe (& bashké-nénshkruhen nga
Kentraktuesi ose pérfagésuesi i lij. Nésc Kontraktuesi refuzon, ai do 1& komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontrakiues ng afat prej 15
ditésh pas datéls nié (& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundiérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose & paraqesi
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shinimet e paraqilura né regjistér. Kontraktuesi mund
té shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohg dhe mund, pa hequr dokumentin, 18 biji ose t& marr njié kopje & shénimeve 12 cilat ai i konsideron (&
nevojshme pér informacionin ¢ tij.

20.3 Sipas kérkestés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraklues me informacionin e duhur pér (& mbajtur regjistrin e punés né ményrén
e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jent n& perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, madelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat
tiera né kontraté dhe do t& mbahen n dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithis periudhés sé& realizimit,

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhel
ti referohel numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢
specifikuara né kérkesg duhet té certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat piér KEt& pranim para se 18 inkorporchen né pune.

21.3 Edhe ntse jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e Komponeniéve, ato mund g
refuzohen dhe duhet t8 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
ti jepet mundisia Ci riparojé dhe t'i pérmirgsojé materialet dhe artikujt q@ jang refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projekiii”, (& cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjiss pér mbikéqyrjen e ekzckutimit 18
punéve giatd téré kohts, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit 1€ punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhiés garantuese (& defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontrak(ues.

22.2 Qellimi 1 mbikéqyrjes &shié & kontrollgjé cilésing e puntve dhe cilésing ¢ materialeve ¢ prdorura né pajtim me specifikimet teknike &
réna dakord.




22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh# né vend pér ti lejuar autoritetit kontrakiucs qe 1& vazhdojé
me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht vEshtirésité q& mund t'7 has¢ n€¢ ké aspekt,
dhe nuk do ti lejohet i 18 paragesé ndonjé arsye pér vonesg né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté 1€ drejlé, ose nga veté ose agjentit ¢ &ij, ge & inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
malerialet, dhe mjeshiéring, dhe (€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 8 ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontralés, né ményré gé € ptrcaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do (& beéhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, ptrgatitjes ose né vend-punishic osc né ndonjé vend (jelér, si¢ mund 1€ specifikohet
né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te miralojé certifikimin ¢
procedurés lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakieesi nuk pajtohen pér rezuliatet e testil, secili do 1€ jap€ nj¢ deklaralg pér piképamjet ¢ tij ndaj
etrit brenda 15 ditéve pas ngrijes se mosmarréveshjes sg€ tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund 8 kérkojné q& kéto leste &
pérsériten né 1€ njjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pErbashkit. Té gjitha
raportet ¢ testimit do t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé (e Kontrakiuesi. Rezultatet
e ri-testimit do (€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do {€ bartet nga pala pik€pamja ¢ té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Nent 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kentraktuesi pa humbur kohg do (& informojé Menaxherin e Projeklit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim ng skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejljen se ato mund € ndikojng me vone né kualitctin e punive.

23.2 Neésc Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do t'i
evitoj menjéhert dhe do t'f konsideroj pasojat.

23.3 Nése paléL nc kontrate vler@sojné se ndérrimet substanciale ic punéve jang bere e nevojshme pér shkak le gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve le cilal substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratgs, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues
do te korrigjojné dhe kempensojné situatén sipas Ligjit e Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do L& béhen né& Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhiénie dhe & mbajtjes. Autorileti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e
cerlifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dala e gdo certifikate. Nése Autorileti Kontraktues bén njé pagest me vonesé,
Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do (& llogaritet nga dala né & cilen pagesa duhet 8
ishte béré, deri né datén kur pagesa éshig béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ni seklorin e ndértimil.

243 Artikujt ¢ Punéve pér & cilat nuk &shté dhiéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteli Kontraktues dhe do & konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (8 bithen ng Ilogaring bankare ¢ dhiné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontratc q& e plotéson Kontrakiuesi. I njgjti formular, ¢ i bashkéngjitet kérkesis pee pagest, duhet 1€ ptrdoret pér t'i
raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet (¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qge duhet 1€ kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér ¢ llogaritur gmimin e kontratés, Kontraktuesi do té pagubet pér sasing ¢ punés sg kryer
né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikuil,

25.2 NE rast ¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi { Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontrakuesit.
Pérshkrimi i Aktiviletit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& akliviteleve né bazé (& t& cilave Kontraktucsi do L& paguhel. Nése
pagesa per Materiale né vend punim do t€ behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas ni
Pérshkrimin e Aklivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave 1€ pércaktuara nié KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1& Pakushtézuar Bankar né nj& formg (& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa (& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé dulet (& reduktohet né mEnyré
progresive nga shuma q€ paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.




26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ ncvojsh-mc posagirisht pér
kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénic éshié pérdorur né kété ményré me furnizim t€ Kopjeve (& faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projeklit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1& Kontrakluesit, pas orarit & pérqindjeve &
pérfunduar t& Punéve né bazé (€ pagesds.,
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do (€ ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri n& périundim e &ré (& Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% e vlers totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t8 zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27,2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit e deklaratés sé llogarisé pérfundimtare (&
releruar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do €'t dorézojé Menaxherit 1& projektit raporiet mujore 1§ gmimeve & vlersuara 1€ punéve € pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer 1€ kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé dubct t'
paguhet kontraktuesit.

28.2 Vlera e punis sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé Eshté perfunduar;
ose
b. Ne rast (& kontrat€s paushallg, vlera e punés s& ckzekutuar do (& perbdj vlerén e aktiviteleve & pérfunduara né Pérshkrimin e

Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kentraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 1& certifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do 1& dorézojé ek Menaxheri i Projektit njg draft
te deklaratts se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshielése q8 tregajné né detaje vlerén ¢ punds sé béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me 1€ gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontrakwuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit (&
pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérlundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit 1 kérkuar nis ményré (€ arsycshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (@ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimiare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhel ti paguhet sipas kontratis; dhe

b) pas evidentimil le shumave te paguara paraprakishl nga Autoriteti Kontraktues dhe i té giitha shumave t& cilat i takojné Awtoritetit
Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, niise ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jele rasti.

29.3 Menaxheri t Projektit do & Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i (ij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
perlundimtare qc paraqet shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar Kontrakiuesi né bazé (& kontratds. Autoriteti kontraktues ose
ptrfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1& ninshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe
ptrfundimiar (& punés st realizuar sipas kontratis dhe menjéheré do 1€ dorézofé njié kopje té nénshkruar 1& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njié pjesé & vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK,

()] Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhigné llogari ptr kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhzimet e duhura pér kryerjen e punéve (8 kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratg,

(3] Menaxhert i Projektit urdhéron kontrakiuesin g€ i zbulojié ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet sc nuk ka
pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjer?, autcritetet publike, shérbimet komunale osc Autorilcti Kontraklues shkakiojng voness apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet,

6 Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet ng léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje & kontratés.

(g Kontrakiuesi has n€ pengesa ptr keyerjen c akiivileleve té punive t8 kontraktuara & cilat pengesa nuk jang pér shkak @

joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njt ngjarje e tilé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rreguilohet po ashiu.




PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim @ pranimit té pérkohshém ose final do t& bithet ng prani & Kontrakiuesit.
Mungesa ¢ kontraktuesit auk do té jets pengesé pér verifikimin me kusht g Kontraktuesi te jete informuar prej € pakién 30 dit€ve para datés st
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet & caktuara ne shpenzime (& Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhct €
njoftojt Autoritetin Kontraktues pér datén ng & cilén verifikimi dhe testet té tilla mund (& fillojng.

32.2 Puniit te cilat nuk plotésojné kushtet e kontraiés, dulict, nése kiérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kirkesgs sé Autoritelit Kontraktues, pérndryshe kjo do & b&het pas njoftimil (€ dubur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér 1
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipEr nga Auloriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményr€ t& kénagshme testet pér pranim dhc te jele [Eshuar,
ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit (€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit t& pérkohshém jo mé herét sc 15 ditg
para se punél, sipas mendimit te Kontrakivesit, te jene t& gatshme pér pranim (& pérkohshém. Auloriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit & aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 18 pirkohshtm me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshié
¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe peérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit (€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jang & gatshme pér pranim t& pErkohshém; ose

by 12 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit 1€ tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraklues nuk arrin ose (& lgshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose (€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1€ asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém & puniéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq struktural e pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 18 hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& béjé ndonjé ndryshim (& gjendjes
s& vendit (€ pranimit si¢ kérkohen né koniraié,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t¢ jeté pérgjegis pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1& cilat mund & shfagen apo shfagen
gjatt periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Konltrakluesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhiis sc defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (8 veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér i€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit.
Nise kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjest 1€ punimeve e cila Eshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndedh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktucsin. Nése Kontraktuest nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1 pércaktuar nié njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a} & krycjé veté pune, ose t& punésojé dikg tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 4 cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat e pritura osc nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktucsit ose nga & dy,
ose

b) té ndérpresé konltratén.

34.4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihct menjéhert ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né giendje g& (& marré masal ¢
nevojshme, auterileti kontraktues ose Menaxheri i prajektit mund (& kryejng punrén né kurriz & Kontraktuesit, Autorileti kontraktues ose

Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa mE shpejt & t€ jet€ ¢ mundur Kontrak{uesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se delekieve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nésc kohEzgjatja e periudhés sé pérgjegjésist se
defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do 18 jeté 365 dilg. Periudha e Pérgjegjésise se defekieve do 1€ filloj€ né datéin e pranimit t# pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhts s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhg, pas skadimit 8 periudhés sé fundit, dhe atéherg kur
L& jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 11 18shojé Kontraktucsit njié certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me




nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e Lij sipas kontratés dhe né ményré te g
q autoriteli kontrakives té& jeté i kénagur, Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (€ lgshohet nga autorileti kontrakiues brenda 30 dltés:h nga
skadimi i periudhis s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jang kérkuar sipas Nenit 34 t jen& pérfunduar né ményr€ € tllg &
(& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jan@ realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projckict dhe te jete dorézuar tek autorileti kontraklues, € njé kopje tck Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe auloriteti kontraktues do t& mbeten té detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve qé dalin sipas kontratds para [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe (€ cilat kang mbetur 1€ parealizuara nié kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa c obligimeve (€ tilla do (€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me Kontrats.
36.2 Nié rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 18 keté 1€ drejié pér kéto kempensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave t¢ sipBrpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund @ jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme té likuiducshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do (€ zbatohen duke u zbritr nga
shumal i duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shk&pus Kontratén né qofté se pala tjet@r shkakion njé shkelic themelore & Kontratds.
37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontrakluesi ndérpren€ punén pér 15 dit€ rresht pa qené e périshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim 8 menaxherit (&
projektit;

b, Menaxheri i projekiit urdh&ron Kontraktuesin pa arsyc 1€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullgjé aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé
shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjel e arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto t& voncsis;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn n# likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit 8
Projeklit;

e. Menaxheri i Projcktit njolion se mos korrigiimi i defekieve éshté shkeljc ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigioj brenda 30 ditéve
1€ péreaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f. Kontrakluesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma minimale ¢ démeve 4§ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkeljc t¢ kontratés pér raste 16 tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do 18
vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje 18 kontratés.

37.4 Neése pér shkak 1¢ [ajil 1& palés s& trelé krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve (& kontratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélqimin ¢ Kontrakiuesi do 18 pérfundoj vazhdimising e pérmbushjes sé pungve sa mié pare g8 éshid e mundur.
Menaxheri i Projektil do & bgjé vlerésimin e puniis sé kryer pjesérisht, do té kiérkojé nga kontrakiuesi 2 largohel nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé gjendje & mirg, Menaxheri i Projektit dubet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes sé ajoltimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qgoftt se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherg, do (€ siguroj vend punimin dhe ta lirgj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, LErmeti, 7jarret,

vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashi kontrollit & paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gt percakton Forcién Madhore dhe kjo i bén (& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjsive (€ parapara me kontrat€, punémarrési sa mié shpejté qi shié e mundur duhet Ui sigurojé punédhénisit njé deklarate me shkrim me
t& dhiénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozilal si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1¢ pezullohen deri sa 18 arrihet niveli i munditsisé objektive s& pérmbushjes s tyre.




il. Gjaté pezutlimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit 1€
personelit die shpenzimet {jera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashk&punim
me Autoritetin Kontraktues duhet ' vierésojé 18 gjitha puntt ¢ pérfunduara né ményré q Autoriteti Kontraktucs ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér pérmbushje (€ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund L& zgjatct cdhe pér njé periudh€ pér aq sa ka
zgjatur periudha e pezullimit,

v, Ni gofté se kontrakiuesi pr njé koh# t& gjaté &shté biré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhc pérgjegjésité ¢
parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet per shkak t€ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do (& pérpilojé shkresén
mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés s¢
l&shimit t& shkresgs né fjalé dhe minus pérgindjen e vler&suar € punive 1€ pakryera, si¢ £shiE cekur né KVK. Démet shtesé 1€ likuidimit nuk do
t¢ aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Auloritetit Kentraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do € jel@
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit (€ Autoritetit Kontraktucs ose shkeljes materiale bazg 1€ kontralés nga Auloriteti Kontraktues,
Mcnaxheri i Projcktit do t€ léshoj ajé certifikaté pér vierén e punés s€ béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin ¢ personelit té Kontrakiuesil i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans t€ marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit & vend punim, Impiantet, Punit e Pérkohshme, dhe Pungt do (& konsiderohen té jené prong ¢
Autoritetit Kontrakiues nésc Kontrata ndirpritet pér shkak € gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N gofl& se pamundésohel pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit té Autoritetit Kontraktues
ose Kontrakiuesit, Menaxheri I Projekiit do 1€ vérletoj kétg, Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punién sa mé shpejt g
¢shté e mundur pas pranimit t& kétij vérietimi dhe do 1€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit @ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'i béjné 18 gjitha pémpjekjet pér (€ zgjidhur né minyré miqésore & gjitha mosmarréveshjet gé mund t& ndedhin ndérmjet tyre. Sapo
1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojni njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
gé ata konsiderojné sc éshié e mundshme. Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palst do (& takohen dhe t2 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen
¢ kisaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migisore déshton ose nése Pala déshton t6
pirgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, & dyja palét do 18 jeng t lira t¢ vazhdojng né fazén e ardhshme (& procedurés sé zejidhjes s&
mosmarréveshjes duke ¢ Tajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh (& pérpigen (& pajtohen pérmes institucionit 1
specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fitlimit (& procedurds s pajtimit, secila palé do (8 keté & drejig (&
vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurds st zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mesmarréveshjeve me proceduri gjygésore

43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduriis miqésore pér zgjidhje 1¢ mosmarréveshijes, secila palé mund &
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén c zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA IIT E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné& dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (& mbizotérojné mbi ato &
KPK.

{Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése ié KPK
Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji 1 zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do (& zbatohen pgr t& gjitha
¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do 1€ jelé gjykata pérkatésc né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do 18 jeté gjuha shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé ¢ ckzekutimit éshie nuk kerkohet

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale ¢ sigurimit do 18 jeté:

(a) Pér humbje ose démtim 18 Punéve, Impianteve dhe
Materialeve 2.500 €

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €

(¢} humbje ose démtim i pronds (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2,500 €

{d)  démlim personal ose vdekje:

(i} t& punétoréve t& Kontraktuesit: 5.000 €

(i) 1& personave t& tjers: 5.000 €

Programi

12.1

Projekti do té realizohet né pajtim me Planin Dinamik
dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratis.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do (& jeté 5 { pese ) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t& pérshtatshme (
vierésimi [ Organit Mbik&qyrés t& Autoritetit Kentraktues )

17.2

Data e pérdundimit e € gjitha Punéve do t& jete
05.11.2019,sipas Planit Dinamik dhe planit pér menagjimin
e kontraté. Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e
kontratés:jo mé& shumé se 30 dité kalendarike nga data e
urdhéresés pér filimin e punimeve. deri né pranim Teknik
Pérfundimtar t8 punimeve.

Démet e likuiduara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér & gjitha Punét jané 0.05% pér dité.

Shuma maksimaie e démeve t& likuiduara pér (& gjitha Punit éshts
10 % ¢ Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i puniis

20.1

Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do




t¢ mbajné dhe evidentojné shérbimet e
pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés s& ekzekutimit té
kontratés, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve té& ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve t& ekzekutuara,
cilésing e shérbimeve, gjithashtu  pér té
evidentuar ecuring e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin
e pengesave té shfagqura, kohézgjatjen e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njé Raport me shkrim pér té
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né Raport do té lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shérbimeve pé&r muajin

giegjés.

Inspektimi
testimi

dhe

22.1

Menagjert i projekiit: do t& emérohet me vendim té
veganté nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.

Do té jeté pérgjegjés pér menaxhimin e kontratés dhe
mbikéqyrien e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit t& shérbimeve né& terren, n& pajtim me
dispozitat ¢ saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi em&rimin.

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontrakiues( organi
mbikgyres) éshtg

Xhylbehar Taipi, ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Feta Meleqi

Parapagimi

Pagesat

26.1

« Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 70%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t¢ mbajtura éshig: 1,900.06 €,per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaqet
kompensim

pér

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jeiw 3 dité pas
nénshkrimit t€ kontratés.

Pérgjegjésia
Defektet

mbi

345

Periudha garantuese e defekteve éshie 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve té& kontraktuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e




Kosovés.

Pagesa pas shképutjes 9.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e puntve q¢ nuk jané

st kontralés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé (& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve, Eshig pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

I . 42.2 v s . . .. .
Zgjidhja migésore e Komisioni Rreguilativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

N 43.1 héno te dyja
Zgjidhia e [shéno te dyjal
$gsmarreves?gc;\ézuré a) Cdo mosmarréveshje ndérmjel paléve (€ cilat mund € lindin

- P giaté ekzekutimit s¢ kiésaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur &
giygésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet ne Gjykaten

Themelore ne Prizren-dega Dragash né pajtim me ligjin
ni Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk &shté ¢ mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet né arbitrazh € [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshies] né& pajtim me [specifiko rreguilat ¢ arbitrazhit
(rregullar ¢ Dhomés Ndérkembétare 1& Tregtisé, Komisioni i
Kontbeve té Bashkuara mbi Ligfin ¢ Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura té tjera ¢ arbitrazhit € njolura ndérkombétarishe)).




1

Puniit Parapregaditore | njesia ] Sasla | gmiminjési | Cmimi i térg

TE gjitha punét né pérputhje me normat telknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodil, Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér ti
marré masat mbrejtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t4 zhvilloj akuivitet e saj.
Cdo démtim té instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti ktheé né gjendje t& méparshme me kosto té vetén financiare

Punémarrési éshté { detyruar q& para fillimit t& punimeve & béj
rrethimin e punishtes, tl montoj barakat mentazhe (kontejner) pér
punétorét dhe pér organin mbikqyr¥s. Pas pérfundimit té komplet 1.00 40,00 € 40.00 €
punimeve t& njejtat duhet té largohen dhe t& bé&het pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objeletit né térési,

11,2

Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punohet
rrieti | ujésjellésit,si dhe né vonat ku do t& kontrroliohet dhe
testohet rrieti ekzistues sipas projelctit detal ,gfaté kohés sa
zgjatin punimet Llog né m’

m 604.49 0.20€ 12090 €

Punér parapérgatitare, shénimj gjeodezik [ gypit lryesor furnizues
té vjésjeltdsit té rrietit t& ri , kaptazhave , deri né kygjen e rrjetit
ekzistues né matjet gjeodezike té pérfshihen té gjitha punét e m 604.49 0.20 € 12090 €
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

Gjithsej: Punét Parapregaditore 281,80 €

2

Cmimi
1jési

Punét e pasteimit dive demolimit Niésia Sasia Cmimi i téré

Shkyqja e dhe rikygja e rrjetit t& ri té ujésjellésit duhet béhet nis pérputhije me projektin , standardet evrapiane dhe Eurokodin . Kompani
punékryes filtimisht duhet ta instaloj rrjetin c ri pastaj shkygjen dhe demontimin e rrjetit t# vjetér ekzistues ne ményré gé komuniteti té
mos mbetets

e pa ujé,

Prerja, demolimi i kaptazhds ekzistuese nga beton armeja me
makineri dhe fugi puntore . Ne gmim llogaritet edhe argimi i

211 materilit inerte ndertimore deri ne deponin me te afert devrine 25 komplet 1.00 100.00 € 100.00 €
km Le percaktuar nga Autoriteti Kontraktues. Liog komplet me te
gjitha shpenzimet.
Pastrimi [ terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret drunjét- né
zonén e pytlézuar ku do té kalojé rrjeti furnizues DN 125 pér
zgjerim té kapaciteteve . Pastrimi | tyre bahet normal me rrjedhén , .
212 |, issiellsit me gierési 3m pér ti mundésuar futjen normale té m 60449 0.20€ 12090 €
makinerisé pé gérimimi si dhe Largimin ¢ tyre né deponi,Deponin e
cakton InvestitoriLlog .né m?
Gjithsej: Punét e demolimit 22090 €
3 Punét Tokésore Njésia Sasia Cr:m:’:' Cmimii téré
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 113-VI deri né theligsiné 1,20 m' pér rrjetin e rj shpérndaﬁéﬁ té ujésjellésit ku
planifikohet zgjerimi i vendamanimeve (rritia e konsumatoréve), me gierési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha
pikat gjeodezilte dhe detalet sipas projektit.
Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé ujésjeflésit, duhet patur kujdes sidomos té gypi té ri pér
311 zgjerimin e kapaciteteve me Dimenzione PE DN 225,160 dhe 125 mm, t& mbrohst nga shafitja/deformimi i Janalit
Yrejtje: sigurimin nga shembja dubet ta bejé punéiayersi, sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt
Punét me makineri (602} m3 26114 3.00€ 783.42 €
Punét me doré {40%]) m3 174.09 4€ 696.37 €
Gérmimi dheut té kategorisé [I[-VI pér hapjen e propés pér ndértimin e pusetés pér veadosjen valvulave té ajrrit 2 prej
kaptazhés derl t& rrieti ekzistues né kué pozicion pérfshihet edhe gérmimi pér ndértimin e puestave 1 dhe e cila mundéson
ltdhjen unazore t# rrjetit té i nga rrieti shprndargs ekeistues I furnizimic . Llog né m3 me té gjitha shpenzimet duke marré
3.1z parasysh edhe sigurimin e gropés ndaj shemhjes .
Punét me makineri (60%) m3 1.62 3.00 € 1.86 €
Punét me doré {40%) m3 1.08 4 € 4,32 €
Furnizimi dhe shiritja e Rérés 0-1mm, trashési 10cm pér shtratin nén gyp me planifilim £3cm, dhe 15 mbi gyp pér mbulimin
dhe mbrojtjen e gypit , sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike paraprake & specifikuar pér punimet tokésore, Gjaré
313 jvendosje 5& rérés té aplikohet glanumetria té pércakiuar né bazé 1€ rregullave dhe standardeve pér aplikimin té materialeve

ndértimore né vepér.Ngjeshia sipas normave DIN,DPr 103% Llog m3

! \

ING
\'\-."o,‘ ¥,

PR

N




Réré {0-1) mm [ m3 [ 4532 [T 1so0e | co0ose
Furnizimi dhe shtrirja e zhavorrit 0-63mm, trashési Z0cm aén puseta : 1 che 2, Zhavorri | hedhur duhet shirihet, ngjeshet
miré me making vibruese me gellim si dhe pregaditjen finale t& bazamentit para se t& hudhet betoni sipas vérejtjeve dhe
3.15  |pérshkrimeve teknike paraprake té specifikuar pér punimet tokésore, Llog m3 me t& gjitha shpenzimet e nevajshme.
Ngjeshja sipas normave DIN,DPr 103%
Zhavorr me glanumetri (0-63)mm b m3 ] 0.28 I 15.00€ | 3.75 €
Larginin e ujérave néntoksoré me pomé té cilét shfagen Ejaté gérmimit t¢ kanalit, té cilét pengoj ecurin e punés né ipstalimin
e rrjetit t& ujésjellésit. Duke marrd parasysh qé njé pjesé e ujésjellésit kalon né zonén né aférsi s prrockés dhe léshesave t&
316 |FFusés glaté ekzekutimit t& projekeit mund ballafaqohemi me sasi shumé t& madhe té ujit, Llog. me ore/pune me aprovimin e
- organit mbikqyres.
Angazhimi ! pompés pér largimin e ujérave néntoksoré oré/pune 5 10,00 £ 30.00€
Vendosja e trakés mbrojtése detektuese me gjerési 3 cm pérgjaté
gfitha trases# sé rrjetit t& ujésjellésit, pér ta indentifiluar zonén se , - .
317 I ndodhet gypat pas mbulimit té kanalic. m 604.49 020 € 12090 €
Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3 cm pérgjaté
gjitha trasesé sé rrjetit té ujésjellgsit, pér ta indentifiluar zongn se ,
38 ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit. m 604.49 020 12050 €
Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas instalimit t& rrjetit ujésjellgsit
me sasi té dheut t& pérzgjedhur pa guré me trashési sipas skicave
dhe detaleve te percaktuara ne projekt per secilen pusete
3.19 |/stacionazh, pasta| vendoset pjesz tjeter e dheut deri né mbushie m2 241.80 0.50 € 12090 €
pérfundimtare té terenit dhe kthimi né gjendje t& méparskme,
dheu [ tepér largohet né deponin mé té afert deri né 15 km largési.
Gjithsej: Punét tokésore 258547 €
4 Punét e ndértimit dhe betonimit pusetave Njésia Sasia c::::l Cmini i tér

NE kété pozicion pérfshihen ndértimi | pusetave : sipas projektit dhe detaleve dhe pérshkrim
ndértimore né fuqt si dhe standardet [SD 9081/2008 .né pusetén P1 dhe pusetsn Ly éshté ve

eve teknike , né pérputhjen me normativa

ndosur valvula

e ajritafér ba

zenit ekzistues.

Betonimi i shtreses sé varfer te tamponit me njé trashiési prej 5
em, Tampeni | vendosur mbi shtresen e parapérgatitur me shtresé
té zhavorrit pas atestimit t&¢ Modulit t& ngjeshjes. Llogaritja né m2
me t# gjitha shpenzimet pér pusetat e rrjetit shpérndarés dhe
kyqjeve shteplake.

m3

0.30

150.00 €

45,00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe vendosja e kondorit 4mm mbi
shtresén e varfer té betonit, sipas pérshkrimit teknike dhe
kushteve veganta té pércaktuara né projelt. Log né m2 me i
gjitha shpenzimet

4.1.2 m2

5.00

10.00 €

5000 €

Betonimi | soletés sé poshtine mbj shtresén izoluese mbi kondor-
si dhe soletén e sipérme né kuotén e nivelit terenit té pusetave
monslite, me klase betoni € 25 /30, me trashési d = 20cm. Reqetés
5& betonit dubet ti shtohen aditive me gellim q# masa e betonit
krijobet ¢ pa papérshkeshme nga uji dhe rezistente ndaj ngricave.
Fara hudhjes né vepér té betonit dubet ti matet konsistenaca dhe
té hudhet né vepér né pérputhie me teknologjing betenit, si dhe
rregutloret dhe standardet Eurocod 9001,/2008,

Ekzekutimi I punimeve duhet t# bahet né pérputhje ime me
pérshkrimet dhe detalet teknike & pérfshira né projekt.

413 m3

1.00

15000 €

15000 €




Betonimi i mureve té€ pusetave monolite , me klase betoni € 25/30,
me trashési d = 15cm. Reqetés sé betonit duhet ti shtohen aditive
me gellim gé masa e betonit krijohet e pa papérshkeshme nga uji
dl:e rezistente ndaj ngricave.

Para hudhies né vepér t& betonit duhet t matet konsistenaca dhe
t& hudhet né vepér né pérputhje me teknologjing betenit, si dhe
rregulloret dhe standardet Eurecod 9001/2008,

Ekzekutimi | punimeve duhet t& béhet né pérputhje me me
pérshkrlmet dhe detalet teknike té pérfshira né projekt.

m3

150.00 €

20250 €

Gjithsej: Punéte ndértimit dhe puni

mit pusetave

44750 €

Punét e armimit té pusetave

Njisla

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi i téré

Puniml { armaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te armimit te perfshira ne projekt sipas logaritjes statike, Ne ¢mim pérfshihen té
giitha operacionet e punés dhe furnizimi dhe perdorimi i materialeve dhe mjeteve ndihmése, sipas nevojes edhe vendosja e skelve, si dhe
shpenzimet e tjera te nevojshme. Armirimi t# punohet nga hekuri ndértimor i paraparé né Hogaring siatike duke i aplikuar "Rregulloret
pér standardet teknike pér beton dhe beton t& armuar” Eurocod 9001/2008 dhe standardet e aplikueshme pér hekur té betonit. Heluri
ndértimore para se te vendoset ne veper duhet pastruar nga ndryshku dhe korezioni i papastér, té drejtohet, t8 prehér, & lakohetdhe té
béhet montimi né detaje (vizatime t& detajeve) dhe né bazé té llogaritjes statike.

Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe
montimi i armatures t& hekurit té brinjézuar, té gjitha né

5.11 pérputhje me standardin Din 488, Llogaritja kalkulochet né kg me ke 260.00 lage 36400 €
té giitha shpenzimet.
Gjithsej: Punét e armimit 364.00 €
6 Puniit e Hidroizolimit Pusetave l Njésia | Sasia Cmi“" Cmimi i térg

Punimet pér hidroizolim dy shtresoré do té kryhen né pérputhje me projektin, pershkrimet teknike 5i dhe standardet e aplikueshme si:
Standardin ASTM 494 Tip F - Standard pér shtuarjen e aditivéve gé krijohe shtresa e papérshkueshme nga uji né zonén ku béhet jzolimi 1
sipérfaqés, Standardl DIN 4030 pér apiikimin e materialeve hidroizoluese ., ne gmime perfshihen té gjitha operacionet e punés, blerjes dhe
shfytezimit t& materialit, mjete shtesé, sl dhe vendosjen e skeleve.

611

Furnizimi dhe lyrja mureve vé bredshém té pusetts ku éshté
vendosur valvula e ajrit - né mure dhe bazamentit ku jané té
vendosura fitingjet po ashtu edhe mureve té jashtme dhe solletés
sé sipérme t& puset me material izolues té [tofte bitulit.

m2

5.00

800€

40,00 £

6.1.2

Furnizim dhe montimi [ shtresés izoluese té hidrolzolimi me
material hidroizoluese sipas standardeve t& aphlueshme té cekur
né specifikacionin teknik duke aplikuar material material
hidroizolues me trashési 4 mm , vendosja béhent né t& gjithe
sipérfagen e mureve bazamentit dhe pilalése 58 sipérme té
betonit Brenda dhe jashté pusetés aty ku éshtd mbuluar izoliml me
shtresg fiilestare me bitulit. Materiali hidroizolues vendoset mbi
sipérfagen izeluese t& bitulit, vendosje e materilait hidroizolues
Index apoe ngjajshme béhet me salldim me flaké. Llog né m2

m2

5.00

8.00 €

40.00 €

Gjithsej: Punét e Hidroizolimit Pusetave

80,00 €

Punét e jashtme té pusetés

Njésia

Sasia

Cmimi
njéisi

Cmimi i téré

Vendosia e [olisé PVC pér mbrojtjen e shtresave hidroizoluese né
piesén e jashtme t& mureve dhe pllakés s& pusetave P1 dhe
puseté ku éshité vendosur valvula e ajrit. LLog né m2

m2

15.00

500€

75.00 €

712

Furnizimi dhe vendosja e kapaleve té pusetav @B00 mm , nga
materiali kompenzit izoluar me diktun nga goma pér mos
depertimin e ujerave atmosferike ne pusetat e rrjetit ujésjellgsit .
Sipas detali te prezentuar ne projekt

copé

2,00

80.00 €

160.00 €

Furnizimi dhe punimil shkalleve nga metali fi 22 mm anti
korruziv i cili perforcohet me bulona M8 té cilat duhet t&
montohen né pusetat kontrrofluese me thellési té renies A=30 cm
t& hapit 1@ shkalllés deri né thellésing e nevojshme pér zbritje dhe
ngritje sipas e skices se projektit. Llog né copé komplet
komstrukeiont i shkalléve me té giitha shpenzimet

copé

2,00

10,00 €

20.00 €

Gjithsej: Punét e jashtme té pusetés

255.00 €




Cmimi
njtsi

8 Punét montuese (Fitingjet) Njésia Sasia Cmimi | téré

Pjesét montuese té vendosjes dhe Instalimit t& gypit shpérndarés pér rritjen e kapaciteve té ujit né Komunén e Pragashit, si dhe
té fitingjeve né Pusetén ku éshté vendosur valvula e Ajrit - duhet montuar dhe instaluar né koordinim me Ndérmarrjen pér
shérbime Publike t& ujésjellésit né Komunén e Dragashit (Hidroregjionit jugoré),si dhe né pérputhje me projektin, detaleve dhe
pérshkrimeve teknike , né pérputhjen me normativa ndértimore né fuqji si dhe standardet 150 9001/2008

Punét Furnizuese dhe montuese té rrieti té ujésjellisit prej kaptazhés deri té kyqja me rrjetin ekzistues t& Fshatit Gllobeqicé

Bleraj, furnizimi i Gypit PEHD DN 125 mm , 10 bara ; SDR 17, pér zgjerimin e rrjetit nga kaptazhat né ujémbledhés,

8.1.1  |Montimi me salldim i Gypit PEHD DN 125mm , 10 bara ; SDR 17,
duke pérfshiré té gjitha shpenzimet (fuqing punétore, dhe pajisjet m' 604.49 9.00 € 544041 €
montuese dhe saillduese)

Punét Furnizuese dhe montuese t€ fitingjeve té rrieti t& ujésjellsit prej Kaptazhave gjithésejté 1 copé , deri té kyqja té rrjeti
ehzistues

8.2.1  |Glysem lidhése me Mlanxhé pér gyp PE (alkaten} @125 /90mm copé 2 1000 € 20,00 €
8.2.2  |Fllanxhé mbyllése me taps DN 125 mm copé 4 10.00 € 40.00 €
8.2.3  |Adapter fllanxhé PE (Me satldim} DN 125mm copé 4 10.00 € 40.00 €
824  [Valvulé Ajri 16 bar me njé koké (GGG) PN 80 mm copé 1 1000 € 10.00 €

Valvulé me teleskop DN 90 mm , (H= 1-1.5 m pér DN 80-100 mm) pér shkyqje dhe kygje té rrietit, né gmim kalkulchet edhe elementet
pércjellése lidhése p&r vazhdimin e gypit

831  [Valvulé shiber 16 bar (GGG) DN 100 mm copé 1 25,00 € 25,00 €

Kapaka pér teleskopa sé bashku me garniturén e pjeséve fazonike
832 nga materiali Gus DN 100mm, duke pérfshiré edhe pérforcimin|  copé 1 2500 € 25.00 €
dhe nivelizimin e kapakut me nivelin e terenit

823 Ventitla sé bashku me garnituré t& pjeséve fazonike montuese DB

copé i 25.00 € 25.00€
100 mm
Furnizimi dhe montimi i pjeséve fazonike montuese té pa
B.3.4  [parapara pérgjaté rrejiit t& ri, me kérkesé L& banoréve apo organit ce 1 25.00 € 25.00 €
mbikqyrés. Llog paushall
Gjithsej: Punét montuese (Fitingjet} 5,650.41 €
9 Shgyrtimi dhe Testimi i rrjetit

Me pérfundimin e montimit, para mbulimit t& kanalit t& béhet testimi hidraulik { gypésjellésit nén presion provues sipas udhézimeve (&
prodhuesve té gypave dhe pjeséve fazonike dhe né pajtim me kushtet teknike t& ekzekutimit dhe né prezencén e organit mbikgyris.
Llogaria né m' té gypit t& testuar,

911 _ [Testimiigypit [ m [ 60449 | 020€ ] 12090¢€
Para léshimit né puné t¢ gypésjellésit &shté e nevojshme t& béhet dezifelitimi i gypit sipas rregullave té njohura té dhéna né kushret
teknike té ekzelcutimit dhe né prezencé t&8 organit mbikqyrés . Llogaria né m' té gypésiellésit t& dezifektuar,

9.1.2 _ [Dezifektimi i gypit | m" 1 60849 [ 0z0¢ 12050 €
Gjithsej: Punét e Testimi dhe dezifektimit té rejetit 241.80 €
REKAPITULIMI - RECAPITULATION
1 Pungét Parapregaditore 281.80 €
2 Punét demoluese 22090 €
3 . Punét Tokésore =~ =~~~ _ 2,58547 €
4 Punét e ndértimit dhe betonimit pusetave 447.50 €
5 Punét e Armimit 364.00 €
6 Punét e Hidroizolimit Pusetave 80.00 €
7 Punét e jashtme té Pusetave 255.00 €
8 Punét montuese {Fitingjet) 5,650.41 €
9 punét e Testimi dhie dezifekimit té rrjetit 241.80 €

o fae § . 2

TOTAL; 10,126.87 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN ERAPTAZHES PER MARRJEN E UJFTNE BURIMI .+

PUNIME PARAPREGADITORE

1




Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Gjithésej (€)

Gérmimi | dheut me makina ndertimore dhe me vegla dore te dheut t& kategoris se IV, V dhe VIl pér ndértimin ¢ Kaplazhes,
Gérmimet ¢ terenit do té kryhen né bazé té detaleve teknike duke 1 rrespektuar kuoat dhe disnivelet ashtw sig #shté
pércaktuar né tender. Dheu [ gérmuar hudhet né afési té zones kufizuese , sipas nevojés njé pjes@ e dheu kthehet pérséri tek
muret e kaptazhes aty ku ka nevoj t& mbushet zona e gérmuar, pjesa e dheut t& tepért largolient n& Deponin e pércaktuar nga
organi mbikqyrés. S& bashku me organin mbikgyrés gérmimet regjistrohen né librat e ndértimit, do 12 behet llogaritja e
vértets e sasive. Nise gjaté gérmimeve arrin deri té shembjet e mundeshme aksidentale apo nga palwjdesia e cila vjen deri t8
rreziliml rrezikimin e personelit t& punés pér mosrespeltimit te kritereve te percaktuar té sipurisé, pérgjegjésin e mban
kentraktori (punékryeersi ) 1 cili do t'i barté t& gjithashpenzimet pér té sjellur né gjendje & mepareshime te terenit ashtu sig
ka genc para fillimit te puneve. Gjaté kalkulimit t& ¢mimeve duhet logaritur edhe testimin 2 moduleve t& arritura té
ngjeshmérisé té materialeve té tokés dhe duke i dhéné certifikata e atestit lidhur me arritien e modulit te ngjeshjes. [ cili nuk
duhet té jeté mé | vogés se Ms= 400 Kg/em2

11

Pastrimi i terenit nga drunjet dhe bimésité dhe materiale té tiera
n# zonén ku do té vendoset Kaptazha . Né kété pozicion pérfshihet
edhe transport! né deponi deri né 5 km té pércaktuar nga organi
mbikqyrés Llogaritja ne m2 té punimeve.

m2 10 500 € 5000 €

Punét me makineri (30%) m3 1032 250 € 2,580.00 €

1.2

Shenims | veprés hidroteknike shenjezimi i akseve dhe vendosia e
piketimit horizontal dhe vertikal , né ményré qé pércakiohen
garté pozicionimi 1 vendosjes s& pusetave kontrrolluese para
shkarkimit £ ujit né kaptazheaduke i llogaritur edhe disnivelet ku m2 10 10.00€ 100.00 €
eshte vendosen fitingjet duke | marré parasysh kuota e
péreakiuara né detalet teknike t& pérfshira né projekt. Llogaritur
némz.

1.3

Gérmimet me makina ndertimore i tokés, né njé hapsiré té gjerg,
né kategering [11-VI [ Tolce Shkembore) me njé ramje te cepet
ansore 1:10. Dheu i gérmuar largohet anash nja 2 m nga cepet e
gérmimit, Pasi té jeté layer germimi i gjeré i dheut faget anésore
skarpatet punohen me doré edhe né sipérfagen e poshtme té m3 8 5 € 40.00 €
gérmimit rrefshohen - nivelizohen dhe ngjeshet me malkiné
vibruese. Théllésia e gérmimit béhet n& bazé disniveleve dhe
kuotave gjeodezike té pérlshira né detalin telinik té Kaptazhes
duke pérfshire edhe themelet . Llogaritja né m3.

14

Furnizimi, transporti, mbushja dhe hedhja, shtrirfja e zhavorit
{guri | thyer) me perberje natyrore, né njé trashési shiresé d =
10+15cm.Né kété pozicion pérfshihet hudhja e zhavorrit né bazén
e themeleve té kaptazhes, né bazamentin e pusetave
monitororuese me valvuig, si dhe né themelet e vequara té gardhit m3 35 € 35.00 €
mbrojtés [ Rrethojés Ngjeshja kryhet me sperkatje me uvjé dhe
pastaj der! té ngjeshja e kérkuar, té paktén 150 MPa / m3 do té
béhet para se té hudhet beton. Llogaritur né m3.

1.5

Furnizimi dhe shirirja e dheut té germuar té tepést rreth
Kaptazhes pas pérfundimtit té punimeve dhe kthimin e terenit né m3 35 500€ 17.50 €
glendje t& mé parshme, Llogaritja né m3.

16

Gérmimet me makina ndertimore té dheut té kategorisé H),JV dhe
VII pér hapjen e kanaleve per vendosjen dhe montimin e gypave
shkarkues per furnizimin me uje te ujembledhesit DN 125 mm, si
dhe bajpasit per ., per largimin e teprices se ujit nga
kthinesgrumbulluese § kaptazhes sipas detalin teknike t&
pérfshiré né projekt .Anét e kanalit t& gérmuara germohen me
pjerris né 1/10.Fundi § kanalit duhet te rrafshohet me saktési prej
+ 1 cm. Gjatésia mesatare deri né 25,0m, Llogaritia né m3.

m3 12 5€ 60.00 €

GJITHESE] PUNET PARAPREGADITORE 2,882.50 €

PUNET E LATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES TE KAPTAZHES, REGULLIMIN E TEPRICES UJIT NE KAPTAZHE

PUNET LATUESE

Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Gjithésej (€)




Furnizimi, transporti dhe montimi i pahive prej druri pér
sigurimin e hendekut/gropés ndertimore ku do té ndértohet
Kaptazha me dimenzlone sipas detaleve teknike t& pérfshira né
projekt nga shembjet e mundeshme, ne kete pozicion perfshihen
té gjitha shpenzimet. Gfaté montimi pahive duhet aplikchen
mekanizma me mundési t& demontimin te lehte pas pérfundimit te
punime. Gjatésia mesatare e 10m pér sigurimin ne rast zgjerimit,
Llogaritia ne m' té punimeve,

m2

10

5€

50.00€

212

Furnizimi dhe punimi | shkalleve nga metali fi 22 mm anti
korruziv deri ne Thellesin maxii.7 m i cili perforcohet me bulona
M8 té cilat duhet té montohen né pusetat kontrrolluese sipas
pershkrimi dhe skices se projektit, Llog ng copé

cope

13,00 €

Punimi dhe montimi | rrjetit nga Kaptazha deri ne UJembledhes
DN 110 me fitingjet pércjellése sipas detaleve deri ne S0m teknike
né projekt, per furnizim me uje ujembledhesin, si dhe bapasin DN
90 pér zbarzjen e KTHINES né rast neveje pér pastrimin e tij apo
né rast avari né rrieté té ujésjellésit, shkarkimin o tepricés dule
rregulluar nivelin e projektuar t& mbushjes sé rezervuarit me ujé.
Ne kete pozicion perfshihet furnizimi dhe montimi | gypave DN
110 , dhe DN 90 sipas detaleve teknike duke perfshire pjeset
montuse dhe demontuese , fitingjet me te gjitha shpenzimet sipas
projektit,

kompiet

100 €

100.00 €

2,14

Punimi dhe shtresimin e filtrave té fraksioneve t& 16-31 mm té
shtresuar né shtresa cdo 30cm me ngjeshje deri né lartésine
soletés sé sipérme 1€ Xaptaziés pér kullmin e ujérave natyroré té
burlirmit té cllét futen né kaptazhé, sipas detalit teknike né projekt.
Llog né m3 me t# gjitha shpenzimet,

m3

50€

150.00 €

Punimi dhe shtresimin e filtrave t& fraksioneve & 63 mm té
shtresuar né shtresa cdo 30cm me ngjeshje deri né lartésine
soletés sé sipérme té kaptazhés pér kullmin e ujérave natyrore t@
burimit té cilét futen né kaptazhé , sipas detalit teknike né projekt,
Lleg né m3 me té gjitha shpenzimet.

m3

20€

60.00 €

216

Punimi dhe shtresimin dhe rregullimi dke mbrojtia e shtresimit té
filtrave me material natyral rrethanoré pérgjaté zonés sé kapjes sé
vjit. Llog né m3 me té gjithas shpenzimet.

m3

20 €

80.00 €

GJITHESE] PUNET LATUESE

450.00 €

PUNET E BETONIT

Nr.

Pérshkrimi i Pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithésej (€)

31

Betonimi i shtreses sé varfer te tamponit me C-20/25, me njé
trashési prej 5 cm. Tamponl i vendosur mbi shtresen e
parapérgatitur me shtresé t€ zhavorrit pas atestimit t&8 Modulit t&
ngjeshjes. Llogaritja né m2.

m2

0.20

B €

1600 €




3.2

Betonimi | themeleve té Kaptazhes me klase beton armuar C
25/30, themel pllaké sipas projektit, Reqetés sé betonit duhet ti
shtohen aditive me qellim q&¢ masa e betonit krijohet e pa
papérshkeshme nga uji dhe rezistente ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepér té betonit duhet ti matet konsistenaca dhe
té hudhet né vepér né pérputhje me teknologjing betonit, 51 dhe
rregulloret dhe standardet Eurocod 9001/2008.

Ekzekutimi | punimeve duhet té b&het né psrputhje me detalet
teknike té& pérfshira né projekt.

Llegaritja né m3 pér beton arnie, armimi | themeleve pllaké duhet
& béhet né pérputhje me dimenzionimin dhe detalin e armimit té
pérfshiré né projekt. Vérejtje: Betoni i shtohet Aditiv léngézues
pér beton hidroizolues mase (ASTM C-494 i tipit A, ELOT EN 934-
2:T2 & T9 apo té ngjashme nga produktet vendore). [ shtuar tek
betoni i jep veti plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén ndaj
pérshkueshmérisé nga uji rrit papérshkueshmering npa uji,
rezistenté nga ciklueseve {ngrirje-shlrirje) dhe kripérave dhe
acidéve W - 347, 150 8467.

m3

i3

150 €

195.00 €

3.3

Betonimi i pllakés sé bazamentit te kaptazhes mbi themel - na
piesen e poshtme te kthines grumbulluese te uji ku jane te
vendosura fitingjet dhe bapasi sipas detaleve teknile & projektit,
me klase betoni C 25/30, me trashési d = 30 cm . Reqetés sé
betonit duhet ti shtohen aditive me qellim q& masa e betonit
krijohet e pa papérsnkeshme nga uji dhe rezistente ndaj ngricave.
Para hudhjes né vepér & betonit duhet ti matet konsistenaca dhe
t& hudher n& vepér né pérputhie me teknologjiné betonit, si dhe
jrregulloret dhe standardet Eurocod 9001/2008.

Ekzekutiml I punimeve duhet (& béhet né pérputhje me detalet]
teknike té pérfshira né projekt.
Llogaritja né m3 pér beton arme , armimi | késaj pllake duhet té
bEhet né pérputhje me dimenzionimin dhe detalin e armimit t&
pérfshiré né projekt. Vérejtie: Betoni i shtohet Aditiv léngézues
pér beton hidroizolues mase (ASTM C-494 1 tipit A, ELOT EN 934-
2:T2 & T9 apo t& ngjashme nga produktet vendore). | shtuar tek
betoni 1 jep veti plastifikuse dhe pérmirgson rezistencén ndaj
pérshkueshmérisé nga uji rrit papérshkueshméring nga  uji,
rezistenté nga ciklueseve {ngrirje-shkrirje) dhe lripérave dhe
acidéve W - 347,150 B467.

m3

1.2

150006 €

180,00 €




Furnizimi dhe Betonimi i mureve té objektit t& kaptazhes nga
betonarme, sipas detaleve teknike té projektit, me klase betoni €
25730, me trashést d = 20 cm. Reqet@s sé€ betonit duhet ti
shtohen aditive me gellim g masa e betonit krijohet e pa
papérshkeshme nga uji dhe rezistente ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepér té betonit duhet ti matet kansistenaca dhe
t& hudhet n@ vepér né pérputhje me teknologjing betenit, si dhe
rregulloret dhe standardet Eurocod 9001/2008.

Ekzelastimi 1 punimeve duhet 18 béhet nié pérputhje me detalet
teknike té pérfshira né projekt. Llogaritja né m3 pér beton arme,
arntimi [ mureve té objektit stacionit pompimit duhet t& béhet né
pérputhje me dimenzionimin dhe detalin e armimit t& pérfshiré né

3.4 projekt, duke pérfshiré edhe pinifikimin e vrimave pér kalim m3 2.2 15000 € 330.00 €
tranzit té ujit nga filtrat né kthinén grumbuliuese.
Gjaté krijimit té mureve té njéjtén koh# t& formehen vutat
horizontale dhe vertikale, Liogaritja né m3.
Véreitje: Betoni i shtohet Aditiv [éngézues pér beton hidroizolues
mase (ASTM C-494 i tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apo t&
ngjashme nga produktet vendore). 1 shtuar tek betoni { jep veti
plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén ndaj pérshkueshmérisé
nga uji reit papérshkueshméring nga i, rezistenté nga ciklueseve
(ngrirje-shkrirje) dhe kripérave dhe acidéve W - 347,150 8467,
Punimi me beton té shtresés pérfundimtare mbi izolimit dy
shtresors, né pjesé e pllakés s& sipérme t& rezervuarit d = 4 cm,
35 me qellim té mbrojijes sé izolimit nga ndikimet fizike m2 15 150,00 € 22500 €
sipérfaqésore duke i dhene ramjen e duhur me suva dekorative.
Liogaritja né m2.
GJITHESE} PUNIMET E BETONIT 946.00 €
4|PUNIMET E ARMIRUESEVE
NI, Pérshkrimi j Pozicioneve | _Niésia | Sasia | Cmimi_ ] Giithésej(€)
Punimi i armaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te armimit te perfshira ne projekt sipas llogaritjes statike, Ne ¢mim
pérfshihen té gjitha operacionet e punés dhe furnizimi dhe perdorimi i materialeve dhe mjeteve ndihmise , sipas nevojes
edhe vendosja e skelve, si dhe shpenzimet e tjera te nevojshme. Armirimi té punohet nga helkuri ndértimor i paraparg ng
Hogariné statike duke i aplikuar "Rregulioret pér standardet teknike pér beton dhe beton t& armuar” Eurocod 9001/2008 dhe
standardet e aplikueshme pér hekur té betonit. Hekuri ndértimore para se te vendoset ne veper duhet pastruar nga ndryshku
dhe korezioni § papastér, 1& drejtohet, t& prehét, té lakoherdhe té béhet montimi né detaje (vizatime té detajeve) dhe né bazé
41 té logaritjes statike.
Furnizimi i hekurit ndérimoer, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe
montimi i armatures t® hekurit t& brinjézuar, té gjitha né
pérputhje me logaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit] kg 500 130€ 650.00 €
42 te perfshira ne projekt. Llogaritja né kg.
G)ITHESE] PUNIMET E ARMIRUESVE 650.00 £
5 PUNET E HIDROIZOLIMIT
| [ I [
Punimet pér hidroizolim dy shtresoré do té kryhen né pérputhje me projektin, pershkrimet teknike si dhe standardet e
aplikueshime si : Standardin ASTM 494 Tip F - Standard pér shtuarjen e aditivéve qé krijohe shiresa e papérshkueshme aga uji
né zonén ku béhet izolmi 1 sipérfaqés, Standardi DIN 4030 pér aplikimin e materialeve hidroizeluese ., ne ¢mime perfshihen
té gjitha operacionet e punés, blerjes dhe shfytezimit té materialit, mjete shtes, st dhe vendosjen e skeleve.
5

5.1

Furnizimi dhe lyrja mureve e rezervuarit t& bredshém dhe
bazamentit ko jané & vendosura fitingjet , po ashtu edhe mureve

té jashtme dhe pllakés sé sipérme & rezervuarit té stacloneve m2 8 1o Bo.00 €

pompimit me material izolues t& ftofte bitulit.




Furnizim dhe montimi | shtresés izoluese t& hidroizolimi me
material hidroizoiuese sipas standardeve t& aplikueshme & cekur
né specifikacionin teknik duke aplikuar material material
hidroizolues me trashési 4 mm , vendosja béhent né té gjithé
sipérfagen e mureve bazamentlt dhe pllakése sé sipérme té
betonit Brenda dhe hashté stacionit pompimit, aty ku éshté m2 20 BE 16000 €
mbutuar izolimi me shtresé fillestare me bitulit, Materiali
hidroizolues vendoset mbi sipérfaqen izoluese & bitulit, vendosje
e materllait hidroizelues index béhet me salldim me {laké. Liog né

m2
52

Furnizim dhe montimi ! shtresés izoluese & hidroizolimi me
material hidroizoluese sipas standardeve & aplikucshme té cekur
né specifikacionin teknik dulee aplikuar material material
hidroizolues me trashési 4 mm , vendosja béhent né té giithé
sipérfagen e mureve bazamentit dhe pllakése sé sipérme té
betonit Brenda dhe hashté stacionit pompimit, aty ku &shté
mbuluar izolim{ me shtresé fillestare me bitulit. Materiali
hidroizolues vendoset mbi sipérfagen izoluese t& bitulit, vendosje
e materifait hidroizolues Index apo te ngjashme béhet me salldim
53 me flalké. Llog né m2

m2 20 8€ 160,00 €

Vendosja e folisé PVC pér mbrojtjen e shiresave hidroizoluese.

54 LLog né m? m2 20 5.0€ 100.00 €

GJITHESE] PUNIMET E HIDROIZOLIMIT 500.00 €
PUNIMET E AXHYSTATOREVE

Punimi | kapakut té pllakés né dhomén e mbyliur nga llamarina e
profiluar me panel té valézuar 90x90 cm. Ne kete pozicion
perfshihen t& gjithé punét e nevojshme dhe materiale.Kalkulim;
6.1  |pércope.

Punimi { ventilimit t& kthines grumbufluese te ujit, sl dhe kthines
se fitingjeve nga tuba e galvanizuar e zingut fi 200mm me njé
rrjeté mbrojiése. Lartésia mesatare 2.0m e parapetit. Sipas skicave
dhe detaleve teknike ne projekt. Ne kete pozicion perfshihen &
giithé punét e nevojshme dhe materiale.Kalkulimi pér copé

Copé 1 50€ 50.00€

Copé 1 50€ 50.00 €

6.2

Punimi dhe pérpunimi i kapakut me 60x60 cm nga alumini. , Ne
6.3 gmim kajkulohet te gjitha shpenzimet. Llog ne cope

Punimi dhe pérpunimi i shkalléve me dorémbajtés nga geliku
antikorruziv fi20 mm me rezistencé ndaj ndikimit lagéshtisé,
gierési pref 50 cm né lartési ¢do 0.3m, lartésia totale 1.5 m.
Parmaku i shkalléve zgjatet nga ana e siperme pér 60| Copé 1 SO € 50,00 €
cm.iKalkulimi pér copé me perpunim finale t& metalit. Vérejije
shlallét duhet t&€ mirmbahen né ményré sistematike me ngjyré
6.4 antikorruzive pér rritjen e jetégjatésisé sé materilait.

Punimin e grilles nga material kulitetit té larté INOXI
rrezistueshém ndaj lagéshtisé dhe ekspozimit t& kimikaleve me
dimenzione té rrjeté <30 mm, | cili sherben pér ndarjen mekanike .
té mbeturinave pluskuse. Furnizimi, punimi dhe vendosja e incxi| ~ COPé 1 S0 € 50.00€
béhet né hazé t& detail 1€ prezentuar né project. Llog né copé

Capé 1 S0 € 50.00 €

6.5

GJITHESE] PUNIMET E AXHYSTATOREVE 250.00 €
77| PUNET FINALE NE KAPTAZBEN: 5000 o0 i s s S i b B D0 e
Dezinfektimi i kaptazh# Llogaritja t& béhet né m2 me té gjitha

el

7.1  |shpenzimet duke llogaritur edhe shqyrtimin e pjeséve faznike komplet 1 100.0 100.00 €
GIITHESE] PUNET FINALE NE KAPTAZHE 100.00 €
{REKAPITULIMI=RECAPITUEATION: ]

P11 PUNIME PARAPREGADITORE { | zs88250¢ |




3 PUNET E LATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES TE KAPTAZHES, 450.00 €
REGULLIMIN E TEPRICES UHIT NE KAPTAZHE .
3 PUNET E BETONIT 946.00 €
4 PUNIMET E ARMIRUESEVE 650.00 €
5 PUNET E HIDROIZOLIMIT 500.00 €
6 PUNIMET E AXHYSTATOREVE 250.00 €
7 PUNET FINALE NE KAPTAZHEN 100.00 €
TOTALI 5,778.50 €
; e . PUN (ANALIZIMIT FEKAL-NGAPIKA A3,A4, e
Shénimi ] kantierit me shenja rrezilou né zonat lku do t& punohet

1.1 kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohés sazgjatin m' 47 0.20 € 940 €

punimet.Liog né m’
Punét parapérgatitore, shénimi gjecdezik si dhe verifikimi i
trasesé sé vietér té kanalizimit ,né matjet gjeodezike t& pérfshihen
té gjitha punét e pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike, po ashtu té maten dilznivelet dhe té mundesohet kygja e

12 kolektorve t& vjetér né kolektorin e ri , kygja dhe shkarkimi I ' 47 020¢€ 940 €
gropave septike elzistuese né rrjetin e ri t& kanalizimit sipas
projektit dhe detaleve teknike. Llog né m1
Pastrimi [ terenit nga mbeturinate ngurta ndértimore ,shkurret
drunjét ¢ pyllézuar - né zonat ku do té kaloé traseja e kanalizimit .

Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhén e kanalizimit me gerési
3m pér ti mundésuar futjen normale té& makinerisé pér gérmim si

13 dhe largimin e tyre n& deponi, Deponin e calton Investitori. Né m2 47 020€ 940¢€
kété pozicion pérfshiket edhe demolimi [ rethojave dhe kthimin né
giendjetd mé parshme pas pérfundimit t& punimve. Llog né m?

Demolimi i rrietit ekzistues te vjeter, pastrimi | terenit dhe krijimi §

14 kushteve ndertimore per instalimin ¢ rrjetit te ri. Llog ne m' me te m' 25 0350 € 1250 €
gjltha shpenzimet
Prerja dhe Demolimi vijor | rigolave né& rrugén e asfaltuar
pérgjaté aksit ku do té hhet instalimi kanalizimi fekal , kanalit t&
hapur atmosferiké , né ¢mim pérfshihet edhe pastrimi ngarkimi ,

15 dhe transportimi i materialeve té demoluara né deponin mé t@ m 50 200¢€ 100.00 €
afért deri 15 lon, né koordinin me menaxherin e projekltit . Llog
né m' me té gjitha shpenzimet.

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 140.70 €
PUNET E DHEUT
Gérmimi dhe llap|a e kanalit pér toké fushore té kategorisé 111-[Vné thellési prej 0.8 m' deri né thellésing 5.30 m' pér

21 lpunitme makineri (90%} m3 76.60 3.00€ 229.80 €
Punét me daré {10%) m3 8.80 1€ 2640 €
GErmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé [1-VIl duke llegaritur edhe deponi e mbushur me materilale inerte
Punét me makineri {90%)

22 m3 12,30 00€ 3690 €
Punitt me doré {10%) m3 1.30 4 € 5.20 €
Furnizimi, transportl, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtrests sé nén bazés st puset@s ngd maleriall guror para se té
beonohet kineta(Bazamenti pusetés) Fraksion (0 deri 63 } mm me
trashési té shtresés £=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues deri sa té fitohet meduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2.

2.3 Materiali i pérdorur duhet Le jete i paisur me ateste paraprake m3 1.65 1500 2475 €

,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtie : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese
#shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modekit té ngjeshjes dhe ta
prezento] tel menaxheri kontratés,
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Furnizimi dhe shtrlrja e Rérés O-1mm, trashési 10cm pér shtratin
nén gyp me planifikim #3cm, dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin
dhe mbrojtjen e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake t& specifikvar pér punimet tokéscre. Gjaté vendosje sé
rérés Lé aplikohet glanumetria t& pércaktuar né bazé té rregullave
dhe standardeve pér aplikimin té materialeve ndértimore né
vepér. Llog m3

m3

0.60

20€

12.00€

2.5

Largimin e ujérave néntoksord té cilét shfagen gjaté gérmimit L&
kanalit, té cilét pengoj ecurin e punds né instalimin e rrjetit té
kanalizimit. , Liog. me ore/pune me aprovimin e organit mbikqyre

oré/pune

10€

3000 €

2.6

Vendosja e trakéis mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3 cm pérgjacé
gjitha trasesé sé rrietit té kanalizimit , pér ta indentifikuar zonén
se ku ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit.

47

0.50€

2350 €

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit me sasi t&
dheut té pérzgjedhur pa guré me trashési sipas skicave dhe
detaleve te percaktuara ne projekt per secilen pusete /stacionazh,
pastaj vendoset pjesa tjeter e dheut deri né mbushje
pérfundimtare t8 terenit dhe kthimi né gjendje t& méparshme,
dheu I tepér largohet né deponin mé té afért deri né 15 km largési.

m3

768.00

4€

312.00 €

2.8

Puniét toksore pér Bapjen e kanaleve kuliuese ne rruge pér
kullimin e ujérave atmosferike, si dhe bartja e materialit té tepért
ne deponi. Kanali ka formen e trapezi.( 0.4x1x239 m}, log ng m3
me té giitha shpenzimet.

m3

11

5€

55.00€
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Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shiresés sié nén bazés sé bazamentit té kanalit atmosferik né
formé trapezi dhe kanalit shiritor té asfalti nga materiali puror
para se t& beonohet bazamenti i kanalit,Frakslon (0 dert 63 ) mm
me trashési 18 shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli | ngjeshjes My=250 kg/cm2 .
Materijali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake
,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese
#shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

m3

11

15 €

16500 €

GJITHESE] PUNIMET E DHEUT

920.55 €

3

PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)
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Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetave pre] betoni C-
25/30 18 armuar me kiasé té armatures  5-400/500 me trashési
d=25.0em | papérshkueshem nga uji me dimesnione (1.7x1.7)m'
,st dhe punimi I kinetés sé pusetes duke i dhené ramjen e duhur né
drejtim té rrjedhés s& kolektorit sipas detalit tekniké té
prezentuar né projekt. Furnizimi dhe montimi [ tubave t& betonit
@800 mm nga betoni | parafabrikuar [ papérshkueshém nga uji.
Kompania ekzekutuese éshté e obliguar gé ta béjé montimin dhe
lidhjen né mes gypave né ményré profesionale duke fAllluar prej
montimit té gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési t8 ngritje deri
té lawota gjeodezile & péreaktuar né profilin gjatésaré té projektit
té pérfshiré edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave né mes veti
béhet me llaq cimentoje me raport té regetés 1:3. Né kété pozicion
pérfshihet edhe Furnizimi dhe punimi i shkalleve nga metali fi 22
mm anti korruziv i cili perforcohet me bulona M8 té cilat duhet té|
mantohen né pusetat kontrrolluese me thelldsi té renies A=30 em;
té hapit 18 shkalllés deri né thellésing e nevojshme pér zbritje dhe
ngritje stpas e skicés dhe detaleve té& pérfshira né projekt.Log né
copé me té gjitha shpenzimet dhe punét té lartécekura té pérfshira

né késé projeks.

copé

400

1200




Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetay #6500 mm , nga
materiali kompenzit izoluar me diltun nga goma per mos

32 |depertimin e ujerave atmosferike ne puseten e kanalizini fekal. copi 3 40E 120 €
Sipas detali te prezentuar ne projekt
23 Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimlt té gypit[ elll futet né puseté betoni me dimenzione sipas projektit, dhe
< |Unaza DN 315 mm | cope 10 | 15¢€ 150 €
5 Furniziml dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualitet! PSN 8, pérgjaté jithé gjatésisé st trases sé kanalizimit, duke
4 [GYPHDPEPSN@ DN 315 mm I m 47 12€ 564 €
G)ITHESE] PUNIMET LATUESE|  2,034.00 €
NR REKAPITULLIMI | PROJEKTIT
1 GJITHESE] PUNIMET PREGADITQRE 140.70 €
2 GJITHESE] PUNIMET E DHEUT 920.55€
3 GJITHESE] PUNIMET LATUESE 2,034.00 €
TOTALI METVSH| 3,095.25 €
REKAPITULLIMI | PERGIITHSHEM {TOTAL) ]
A PARAMAGA DHE PARALLOGARIA PER PERMISIMIN E UHT TE PIES NE FSHATIN GLLOBECICE 10,126.87 €
8 PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KAPTAZHES PER MARRJEN E UNIT NE BURIMI 5,778.50 €
C PUNET E KANALIZIMIT FEKAL NGA PIKA A3,A4,A5,-L=47.00 m' 3,085,25 €
TOTALI ME TVSH 19,000.62 €




